
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 389343  - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 90011/2024

Às 15:22 horas do dia 14 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SERGIO APARECIDO CLETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6134/2023, Pregão nº 90011/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de instituição financeira para a prestação dos serviços contínuos de crédito dos valores líquidos de
remuneração, bolsa de estágio, indenizações e verbas similares em conta de registro dos beneficiários
pertencentes à folha de pagamento do Coren-SP

Entrega de propostas: De 19/07/2024 às 08:00 até 05/08/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 05/08/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/08/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 4
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/08/2024 às 09:00:19 Bom dia, senhores!

Sistema 05/08/2024 às 09:00:32 Pregoeira Laís, responsável pela condução do certame

Sistema 05/08/2024 às 09:14:15
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 05/08/2024 às 13:45:39
Senhores, agradeço pela participação e oriento que aguardem o contato do setor responsável pela
contratação após a homologação do certame. Desejo uma ótima tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/08/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

05/08/2024 às 09:14:15 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 414/08/2024 15:22



UASG 389343 PREGÃO 90011/2024

Contratação de instituição financeira para a prestação de serviços de crédito dos valores líquidos de remuneração

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 220.000.000,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.434.***-*5 - SERGIO APARECIDO CLETO para BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-
12, melhor lance: R$ 219.781.586,0000, valor negociado: R$ 219.780,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

60.746.948/0001-12 - BANCO BRADESCO S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 219.781.586,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 219.781.586,0000 Valor negociado: R$ 219.780,0000 Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 05/08/2024 09:00:03 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 4 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 05/08/2024 09:04:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 05/08/2024 09:14:04 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:14:59 Bom dia, senhores!

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:15:30 Bom dia!

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:16:19
Tendo em vista que os senhores são os detentores da única proposta e ofertaram valor mínimo de
contrapartida, podemos considerar uma negociação?

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:16:58 Podemos fechar em R$ 220.000,00?

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:19:20 Peço aguardar um instante por gentileza que iremos consultar nossa Diretoria.

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:19:34 Ok, agradeço

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:20:45 Confirmamos o valor de R$ 220.000,00.

Sistema para o 05/08/2024 09:22:34 Perfeito, agradeço pela negociação! Irei convocar anexo para envio da proposta ajustada ao valor

Item 1 - Prestação de Serviços Bancários

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei
14.133/2021)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 414/08/2024 15:22



UASG 389343 PREGÃO 90011/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

05/08/2024 09:23:12
Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
05/08/2024 11:30:00. Motivo: Proposta ajustada e documentos de habilitação exigidos no Termo de Referência.

05/08/2024 09:27:23 Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12 finalizou o envio de anexo.

05/08/2024 12:09:42
Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
05/08/2024 14:10:00. Motivo: Correção da proposta..

Responsável Data/Hora Mensagem

participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:22:34
negociado, acompanhada dos documentos de habilitação constantes no Item 12 do Anexo I -
Termo de Referência

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:23:12
Sr. Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 05/08/2024. Justificativa:
Proposta ajustada e documentos de habilitação exigidos no Termo de Referência.

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:27:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:27:23 de 05/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12.

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 09:35:07 Senhores, irei encaminhar a proposta para apreciação da área técnica, retornaremos às 12h

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:03:19 Boa tarde, senhores!

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:05:29
Em relação à proposta, solicito que realizem a correção do valor indicado, visto que foi faltou uma
casa decimal, constando o valor total de R$ 22.000,00, ao invés de R$ 220.000,00

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:08:23

Já em relação à qualificação técnica, a área demandante manifestou-se da seguinte forma: "O Anexo
III - Modelo de Declaração de Pleno Atendimento não foi preenchido nos termos do item 12.30.1.1
do Termo de Referência, com a licitante repassando para o Coren-SP a responsabilidade de provar
que a rede da própria licitante atende ao que foi exigido. Entendemos que cabe ao Bradesco
apresentar esta comprovação formalmente."

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:09:42
Sr. Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:10:00 do dia 05/08/2024. Justificativa:
Correção da proposta..

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:10:44
Senhores, em tempo, a área técnica se manifestou pelo aceite dos termos da declaração
encaminhada em relação ao Anexo III, peço que providenciem apenas a correção da proposta

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:11:35
Sr. Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Conforme proposta final ajustada..

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 12:58:48
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:58:48 de 05/08/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12.

Sistema para o
participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 13:08:42
Senhores, realizei a negociação em sistema para que os valores estejam condizentes com a proposta,
peço que aceitem, por favor

pelo participante
60.746.948/0001-12

05/08/2024 13:12:02
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ
60.746.948/0001-12. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor BANCO BRADESCO S.A.,
CNPJ 60.746.948/0001-12, tendo informado R$ 219.780,0000.

Sistema 05/08/2024 13:13:42
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 13:23:42.

Sistema 05/08/2024 13:28:13
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 05/08/2024 13:38:13.

3 de 414/08/2024 15:22



UASG 389343 PREGÃO 90011/2024

Data/Hora Descrição

05/08/2024 12:58:48 Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12 finalizou o envio de anexo.

14/08/2024 15:22:43
Fornecedor BANCO BRADESCO S.A., CNPJ 60.746.948/0001-12 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
219.781.586,0000, valor negociado: R$ 219.780,0000.

14/08/2024 15:22:43 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 05/08/2024 13:23:42

Intenção de recurso na habilitação: 05/08/2024 13:38:13

4 de 414/08/2024 15:22


